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Читаю * газету й думаю: 
щоб * читав. коли б Не було 
газети? Щоб ми знали про те. 
що діється в світі, коли б не 
було газети?

Або по-читаючи газету 
чинаю думати над прочита
ним
думати, бо все написано так 
ясно чорним на білому

Здаетьси нема над чим

а
проте таки...

Читаю, наприклад, торонтои- 
ську газету ""Star”.

Читаю: приходить “фатер' 
(по нашому 
їнської католицької церкви н 
Торонто Кослун чи Козлун чи 
Колсум (в кожному місци інак
ше написано) 
ходить “фатер" 28 жовтня ра
но до інспектора поліції стан
ції Кілі в Торонто Герберта 
Ьолтона на товариську розмо-

егомосць) укра-

читаю: при-

»>
Читаю й думаю: чого "'фа

тер" Колцун (я думаю, що це 
буде правильне назвисько — 
воно ж бо пригадує мені наз- 
виско одного бувшого студен
та бувшої митрополичої бурсн 
в Сейнт Боніфесі) — отже, чи
таю й думаю: чого "фатсп" 
Колцун ходить ранками на роз
мову до інспектора поліції?

Чи він ходить його сповіда- 
чи від него інструкції 

служби божої брати?
Поліція є на те, шоб розби

вати голови безробітним... Єго- 
мосці є на те. щоб молитися не 
тільки за друзі своя, але й за 
ворогів.

Про що ж розмовляє “фа
тер" Колцун з інспектором по
ліції Болтоном холодними о- 
сітіими ранками, а надто ран
ком 28 жовтня ?

“Фатер" Колцун каже, що він 
просив інспектора поліції при
слати скілька поліцаїв та де
тективів до церковної салі... 
шоб вони послухали лекцію 
Ковталюка про радянську пя- 
тиліку.

"О, думаю, "фатер" побожни
ми ділами інтсресується. Не 
тільки сам хоче знати про ияти- 
літку. але й торонтонську полі
цію хоче вчити

Читаю далі 
ліціі каже, що "фатер" Колцун 
бреше. Інспектор каже:

ти

інспектор ію-

■-фатер не просив у мене ДОПОМО

ГИ (у формі присланий поліції). Він

в
в шШ ■в

Ввву справу. Він 
же мене ше

луді». Мт гшіріші і яро •№, вже
пополудні 
•ому, ВІЄ

BÉM ме
япіп

Неправда, каже "фатер" Кол- 
цуи. Я просив в інспектора по
ліції.' в^він відповів, що немає 
людей %

І розбери тепер, котрий з них 
бреше? Здається, що обидвом 
треба вірити.

Як можна уявити собі, ш > 

"фатер" Колцун бреше? Запо
віді ж господні він проповідує 
а там є одна така спеціальна... 
щось в роді “не бреши".

В нашій сельській церкві, из 
образі страшного Суду бачив 
я, як в пеклі чортяки чоловіка 
скажуть живцем на воші 
вісивши гуком за язика до я- 
коїсь залізяки (так в сторі Іто- 
на "біф" вішають). А під тим 
малюнком підпис: “За брехню".

по

“Фатер" про такі річи знає 
й не повинен брехати.

Але ж бо й інспектор поліції 
не повинен брехати.

шоб то було,
також
Уявіть ви собі 
коли б вже й поліція почала 
брехати та ше й началь
ство.

От-такого мені клина забили 
в голову.

І все це через брехуна Ков
талюка.

Дехто каже, 
ли "лекції" Ковталюка 
такого брехуна, як Ковталюк. 
ще не чули. _

Як давав він "лекцію" в Іст 
Килдонан 
аж стіни—“Просвіти" тряслися 

поліція врятувала. В Тран- 
сконі — те ж саме. В читальні 
Шашкевича у Вінніпегу сам пе
реночував в салеру, бо стільки 
набрехав, що боявся носа на 
двір показати. В БруклеНдс 
від його брехні аж вікна й две 
рі в народному домі повиліта
ли. У Виндзор також було щось 
подібне.

А в Торонто ДОВІВ до того, 
що... піп і інспектор ПОЛІЦІЇ о- 
дин другого брехунами зроби-

з тих, що чу
що

то від його брехні

ли
Бо то, власне, за лекцію Коь- 

талюка пін каже, що інспектор 
бреше, а інспектор каже, шз 
ПІП бреше.

Та ще й хто зна, чи газета 
•'Star” часом дещо не бреше? 
Бо пише вона, шо Ковталюк 
давав в Торонто лекцію про 
пятилітку, люди почали крича
ти на него, шо він бреше. 
"Star" каже, що це комуністи 
кричали.

Люди не хотіли слухати Кои- 
талюкової брехні й счинили 
галас. Знову інші люди, над

ДУШИ НА ГОЛОС КОНФЕРЕНЦІЯ НІМЕЦЬКИХ ФАШИСТІВвас він сказав, шо ме має за-,вите? З надрукованої поста
нови цього не видно. В пості- 
нові навіть не згадується про 
ного минуле. Бо і на щож зга 
дувати? Справа “спулжиця"

якими головував “фатер" Кол
цун
не хотіли слухати Коггалюко- 
вих брехонь. “Star" каже, шо 
кинулися одні на других з крі
слами, клобами, один мав но
жа, другий ще там якусь іншу 
зброю, а ще один т^к прямо 
таки палив з револьвера а сте-

пасиих людей".накинулися на тих. шо

Одночасно “фатер". 29 жов
тня по полудні “приніс інспек
торові Норсею ііятнацять паз-1 , ,
внек комуністів які б\ їй hpo- ,Ісїх>стала вжс -AI11 fK|'a Сеюаиійний виступ банкиря Шахта на фашистській конференції
„днинами вчорашньо,'бійки з І,КЬК®ї 6>Рж>аЗІІ н" -------------- —
українській каталицькій церкві" POJ> - а стала вимогою реаль- 
3 h .. .. 1 KOI політики". На “спУлжиця |з— пише Star_ ... пішло вже багато Яцкових. пі

Телеграма доносить, шо в ^ VKpaiHCbk01 6vp. ніфест, в якому оголосила біль
Торонто вже багатьох ткраїн- ~

^.T11UL.n жхазп, пішли пани Луцькі, Де*ських рооїтників у взязкх з цим п. ,і_ цикевичі. Кедрини. Рудницькі.поареиїтовано. .. . сMvapi j немудрі. Бо цього ви- Читаючи це я думаю: ну _ *магають їх кдясові інтереси. їхи шоб ми на тому грішному . . , г / спільна боротьба проти зро-
світі робили, як би не було его-, , стаючого клясово - свідомогомосців, які так ревно дбали б і... і руху західньо-украінських ро- про душі українських робітни- у. г .г • , - бітників і селян; цього вимага-ків, то імена їхні»збирали б га. „ 1 ють їхні приготування до но-до поліції віддавали. 1 ..вого спільного походу на Київ.Може ми ще дожнемо до то-1

1 ке дивниця тому, що ці па-

І
маскуватн банкроцтво німецьких фі
нансових мнимі, г. крех державних 
конунальннх фін.Ht». Кідьк. раз нн 
останніми роюімн чули .ід наших ке
рівних КОД обіцянки, ЩО потім були 
пил.ними бульками. Як часто еідпо*і. 
дальні кола об’єктивно малювали н 
прилюдних заавах теперішнє станови
те Німеччини. Передусім, наше фінан
сове становище завжди було далеко 
менш сприатливе, »к про це інформу
вали німецьку й чужоземну грона і- 
ськкть. Це станоаише тр.івхс й тепер. 
Чужоземна заборе оеаність Німеччи
ни. наприклад, значно більша за ту 
цифру, про яку повідомили. Але ні
хто не наважується .«ванти поо ис 
прилюдно-.

Іарцбурзька фішнстська 
конференція опублікувала палю.

Одним словом коли на 
поклик “фатера" прийшло на 
лекцію щось десяток поліцаїв 
та детективів, то вони ніяк її;

шовизм за головного ворога и 
виявляє готовість організувати 
отверто фашистський уряд.

У маніфесті між іншим екз-мог.іи второпати після якого 
пляну нароблено в салі такого 
бедламу.

На другий день “фатер" пі
шов із скаргою до ситі мейора. 
Ситі мейор відослав "фатера" 
до інспектора поліції Норсея, 
спеца по комуністичних спра
вах. Інспекторові Норсею “фа
тер" Колцун"склав скаргу на ін
спектора Болтона.

Каже — я казав тому Бовту
нові ще рано, що я матиму 
протикомуністичний. мітінг і 
сподіюся “троблів” від комуні
стів.

за но:
-Національний фронт — єдиний для 

всіх партій, союзі» 1 груп оголошу.: 
національна опозиції, акж ие раз по
переджала. шо уред І державний її 
рат ме справдкмогьс* з кроаавнм те
рором марксизму, з культурним біль
шовизмом, шо прогресу! й розриває 
націю на частини а наслідок класової 
боротьби, вирішила ярвтуаати країну 
від хаосу більшовицького господа
рюванні шліхом самодопомог*. Ми 
запалаємо, шо готові вдати на себе 
відповідальність « національний уряд 
у Німеччині й Прусіі. Мн вимітаємо 
негайно відставки урадів Брінінга й 
Врівні, негайних виборів до рейх
стагу й пруського ланатагу. Мн вима
гаємо відновлення німецької військо
вої могутностн-.

го, шо детективи правитимуть: 
службу божу, а єгомосці б-.- "и "Риняли в свое товариство

М. Яцкова. Янкі в не прийшов 
до них, вони пішли до Яцкова.

дуть інспекторами поліції? Фінансову програму “націо
нальної опозиції1' Шахт фор
мулював так: “Національному 
урядові доведеться здійснити 
програму, що відповідає про
грамі Фрідріха Великого після 
семилітньої війни, а саме 
заощаджувати й працювати".

.. ... Шахтова заява справила се-Маніфест вимагає утворити... - . ред урядових кол та громад-справжній національним \- ' ., ськости велике вражінии.- Оп\-ряд . Не висуваючи ніякої „. «ліковано офіціозне повідом-отвертої програми, конферен-1 . лення, що факти згадані в проти виставила вимоги: Райх- ,,, 1... . мові Шахта від громадськості!стаґ відмовляє в довір і Ьршін- ніколи не приховували. Заяваговому урядові. Президент• уряду не спростовує жадногорозпускає райхстаґ і призна- у• ' факту, що про них повідомніїчас вибори на 8 листопада цьо- m
ГО року".

На конференції національної Близькі до уряду органи и> 
опозиції колишній голова райх- СТР° критикують виступ Шах- 
сбанку Шахт виступив з такою та- иГкик.к.чн в ньому безносе- 
гострою провомо'ю, що уряд рсд»« зрадництво німецьких 
заборонив опубліковувати о інтересів через підрив довіри 
еновні місця загрожуючи в ДО німецького господарства и 
противному разі заборонити до німецьких фінансів, 
газети. Шахт заявив: Як повідомляє преса. Ша*т

... ___ негайно після І арцбурзькоі-Німецька валюта не е більше «сіп 1
регулювання товарообороту, а її ви- конференції виїхав до морану
корнстовують лише дла того.

подумав я, прочитавши таку 
історію в “Star"'.

Що подумав 
казав. Розказав, а сам і далі ду
маю: Яка різниця між служите
лями вівтаря її служителями 
поліції?

Пани українські патріоти дав
но вже стали на політичному 
становищі Яцкова.

те й вам роз-

РІЗНІ ВІСТИ“Я просив інспектора Болто
на прислати поліцію до церкви. Курку.іенки.

ЩО Є З АРЕШТОВАНИМИ 
ПИСЬМЕННИКАМИ.

ХЛІБОЇДИ ЄДНАЮТЬСЯ Слідчий уряд у Варшаві пе
редав справу пролетарських 
письменників, обвинувачених 
у приналежности до Комуні- 

жиця" зі своєї суспільности, як І стичної Партії Польщі, слідчо- 
зрадників "українського наро- МУ судді для справ особливої 
ду". Це були роки 1920—23.

А в р. 1931 “Діло" друкує, 
без жадних пояснень від себе, Вл Бронєвський, Ян Гемпель.

Александер Ват і ін. перебува
ють далі в тюрмі.

Михайла Яцкова уидівні приняди у свою родину.

Існує уЛьвові ‘"Товариство 
письменників і журналістів ім. 
І. Франка”. Мабуть не можна 
було більше наглумитись над 
Іваном Франком, як назвати йо
го іменем оце товариство на
задницьких, клерикальних у- 

А.іе

ваги
Арештовані письменники

таку постанову Ради згаданого 
вище Товариства:

краінських письменників 
не про назву нам ходить.

В “Ділі" з 7 липня надруко
вано- постанову Ради того То-

“Рада Т-ва письменників і журналі
стів ім. L Франка" у Львові на своїм 
«сіданні дня 23 вересня розгляде їв 
в присутності голови Т-ва Богдана 
Лепкого І членів Ради: В. Муаром.
М. Руднмцького, І. Веасниці, Р. Голі-[Ше у. Львові наглий суд.

На лаві підсудних засів 31- 
літній Кароль Квік, якому заки
дали участь в нападі на поїзд в

ПЕРШИЙ наглии суд 
У ЛЬВОВІ.

Дня 2 жовтня відбувся впер-
вариства про приняття в чле
ни Товариства відомого "хлі- 
боїда" Михайла Яцкова.

Може не всім нашим читачам 
відомо, хто це такий М. Яиків. 
бо вжс через довгі роки не чу
ти було про нього. Є це один 
з тих небагатьох українських 
“патріотів", шц вже більше як 
перед 10-ти роками, словом і 
ділом проповідували “вспул- 
жнцє". Це той, що зараз пі
сля розвалу бувшої Австрії пі
шов на службу польській бур
жуазії, та проповідував “мирне 
співжиття" обох братніх наро
дів. Яцків це один з основни- 
ків иольонофільської партії з 
перед 10-ти років 
бів", або як їх тоді названо 
“хлібоїдів".

вид ті Л. Лепкого, справу Михайла 
Яцкова, який після «ходів з перед 
двох літ звернувся вдруге до Т-ва з 
проханням, щоби воно стало супроти 
українського громадянства речником 
його гарячого бажання жертвуватисн1 Львовом і Самбором. іїідсуд- 
до прилюдної літературної праці.

Зваживши, що Ів-.іітне повне вІдо-|ак, TOMV] щ0 нс було шкоди, 
кремлення серед власного громадян
ства й 10-л1гиа примусова мовчанка
е одним з найважчих ударів який мо-1 смертною тюрмою 
же стрінути громадянина й робітника 
пера, а одночасно з огляду на безпе
речні заслуги М. Яцкова для укра-
їнської літератури. Рада Т-ва письмен- g двох берлінських школах 
ннків і журналістів приняла однозгі.і-і (l, ,55 j ,, 15f)) виГіух страйк 
не рішення ввести його в гурт укра-.. . і учнів у відновив на знесенняінськнх письменників, висловлюючи
при цьому надію, шо українське гро- ГР0Х найвищих кляс до інших
мадянство прийме радо цю постанову. | ШКІЛ

шоб, (Італія)

ЖАЛОБНІ НАРАДИ В “ПРОСВІТІ” У ЛЬВОВІночі проти 12 вересня Ц. р. між

ного засуджено на кару смерти,
По смерті голови “Просвіти" 

М. Галущинського відбулися 
наради управи, “Просвіти" 
представниками преси, та ра 
дили над тим, як рятувати 
“Просвіту" з того скрутного 
положення, що до нього дій
шла вона за головування Галу
щинського. Начальний редак
тор "Діла" В. Мудрий виголо
сив на тому зібранні відчит, в 
якому представив скрутне ма
теріальне положення “Ііресві- 

Довгів має “Просвіта" 
Ш) тисяч злотих. Самих про
центів має вона платити річно 
66 тисяч злотих. На 1-го листо
пада сплата рати виносить 21 
тисяч злотих.

Щоб здобути гроші на спла
ту довіїв рішила “Просвіта" 
урядити “місяць книжки", в 
якому то місяці думає спрода

ти хоча, часті» тих книжок, шо 
вжс від кількох ЛІТ порохом 
припадають по магазинах, бо 
нікому вони нс потрібні. Цс ті 
книжки, що іх закупив був їв - 
біщик Галушинський.

Пани наробили довіїв. Го
ловна Управа платила собі гар
ні платні, удержувала великий 
алміністраційиий апарат, але 
для поширювання просвіти се
ред широких мас населення ні
чим не причинилась, а против
но гамувала культурно-освіт- 
ний рух селян і робітників. А 
тепер ті пани звертаються до 
мас, щоб вони помогли спла
чувати довій. Трудові маси 
західньо-українськс населення 
постараються за оздоровлен
ня “Просвіти", але нс в той 
спосіб як це собі представля
ють пани Мудрі.

заступлено кару смерти до і

ШКІЛЬНИМ СТРАЙК.

В Берліні зредуковано 
для заощадження понад 500 

Рада Т-в. письменників І журналі- учителів. Страйкує 1,250 учнів.
сгів ім. “L Франка".

“Хліборо- та в повні з нею погодиться.

ти"
Українська буржуазія, що в Так отже пани Мудрі, Руд- 

той час була на воєнній стопі ницькі, що є нс тільки члена- 
з польською буржуазією, то ми т-ва письменників і журіїа- 
думала про створення україн
ської буржуазної східно - гз-

ЩЕ ЗАКОН ПРОТИ ПРЕСИ.

Польський уряд ухвалив но
вий проект закону про пресу, 
який мало різниться від “слав
нозвісного" декрету про пре
су, шо його відкинув сойм. Не
забаром повий законопроект 
подадуть до сойку.

лістів, але також членами Цен
трального Комітету УНДА, 
приймають “хлібфда" Яцкова 
в своє товариство.

Щож сталося? Чи Яцків 
змінив своє попереднє стано-

лицькоі держави, виступила во
рожо проти “хлібоїдів". Укра
їнська буржуазія викинула була 
тоді цих прихильників “спу.і-

СТРАИК У ШОВКОВОМУ 
ПРОМИСЛІ.

В дні 12 жовтня вибух у 
Лодзі загальний страйк у 
шовковому промислі у від
повідь на зірваний збірної 
умови підприємців.

найбільший друг Лева.
КОРШУН. Це кажу я, і саме тому, що а 

найбільший друг Лева... і твій. Мовчи, Олю!... 
(Вийшов з Нейфахом).

ОЛЬГА. Що вони хочуть від мене? 
ВАРВАРА. Вони бояться за тебе.
ОЛЬГА. А ти?

Зайшов Сак-Саговський. Ольга кинулась до нього. Сач-
Саі овський мовчки подивився на Варвар). Варвара вийшла.

САК-САГ. Нервовий струс. ’'Небезпеки ве
ликої немає. Тривожиться, бредить.

ОЛЬГА. Ти бачив його?
САК-САГ. Бачив! Увесь час він говорить 

про тебе... про смерть. Щось казав про наган... 
щоб віддати тобі... його наган...ось він тут \ 
мене
Ольга взяла нагана й пильно стала дивитися на нагана.

ОЛЬГА. Він утік?
САК-САГ. Дозволь мені не відповідати на 

це запитання.
) ОЛЬГА. Чому?
^ САК-САГ. Я не маю права говорити про 
це зараз

ОЛЬГА. Я питаю в тебе, як у комуніста. 
САК-САГ. Комуніст людина. Людині вла

стиве все людське. Я не хочу робити поми
лок, Ольго. Дозволь мені мовчати.

ОЛЬГА. Але мовчання 
Саговськнй вийшов). Але мовчання 
відь. (Стала лічити кулі в нагані). П’ять, шісті, 
сім-

Л. ПЕРВОМАИСЬКИИ ПЛЯШКА. Ти й при соціялізмі нс спатимеш
НЕКУТНИИ. Сак-Саговський виїздить > 

Жуківку на остаточну ліквідацію Сухоручкн 
Сак-Саговський виїздить негайно.

САК-САГ. Важко.
ПЛЯШКА. Я їду з тобою.
САК-САГ.
ПЛЯШКА

у революцію польку танцювати ? 
супроти Сухоручки, раз партія велить 
Раз партія велить 
Саговський, ми ще повоюємо!

НЕКУТНИИ. Тобі важко, Сак-Саговський? 
Більшовик кований... Важко тобі? Я тобі ні
чого не скажу. Одне слово 
но на голову Надзвичайної Комісії 
мів це? Ти знаєш, що таке Надзвичайна Ко
місія? Червоний терор куркулям, самогонщи- 
кам, дезертирам, казнокрадам, мішочникам. 
контрреволюціонерам.

ВАРВАРА
ОЛЬГА.

. Оль!
Він зрадник, Варко! В нагані сімкоммольш куль, і всі нестріляні.

ВАРВАРА, й тобі треба забути про нього, 
про своє кохання, про все, що було, Олю! 
Держись. На. ось твій наган, візьми його... 
Знай, що смерть це не вихід і не розв’язання 
справи: Життя перемагають життям, а ти 
стрілитися... Еїх, ти, дурочко, мільйон життя змі-

П'есв на 4 дії, 13 картин

(Продовження)

MA ДИКА. їдьмо, Глухий! Вернемось не 
інакше, як членами нейтрального комітету.

Зайшла Ольга.

Некутному буде важко.
А ти думав легко? А ти думав 

Сам один на- ІІ МІСТІ, ДЕ Є КІЛЬКА ТИ
СЯЧ БЕЗРОБІТНИХ.

У Варшаві маса свобідних 
кімнат. В останньому часі 
сильно зросла кількість кім
нат, що стоять пусткою й до
жидають на льокаторів. Про
те, ціни високі, і для більшо- 
сти трудовою інтелігенції ЦІ 
кімнати являються недосту
пним щастям.

Дах над головою 
ступне щастя...

няти на копійку смерти... чого ж ти не стріляєш? 
Наган при тобі...

ОЛЬГА

при
вмирай! Нічого, Сак

Я збережу його для іншої мсти 
ЗАВІСА

ОЛЬГА. Хлопці, чого ви мене не пустили 
до лікарні Які вй жорстокі... Чого ви хочете 
од мене?

КОРШУН Ми хочемо тобі добра
ОЛЬГА. А робите недобре
НЕПФАХ. Діялектика, Олю... Нічого не зро-

тебе признані 
Ти зроз;

ДІЯ ТРЕТЯ. 

Картина 7.
бйш "РАЗ ПАРТІЯ ВЕЛИТЬ ВМИРАЙ"

Пізно увечері в партійному комітеті відбувалася нарада—
НЕКУТНИИ. Вогняне коло. Усе проти нас.

Сухоручка воскрес і порубав наших. Польща 
насідає. Сили земні й небесні пруть. Голова 
виконкому вчора зліг... Голова Чека другим все буде готово 
день в бреду. В нас скоро не залишиться жад- унинія, чуєш? (Сак-Саговський вийшов). А

МАДИКА. Ну, ми пішли. (Вийшов з Глу
хим) ІІСД >-

КОРШУН. Варю, залишайся тут і нікуди, 
ні кроку.

ОЛЬГА. Що це. варта при мені? ^ 
ВАРВАРА Ні, тільки почесний караул. 
ОЛЬГА. Я піду до нього в лікарню, ви не 

* затримаєте мене!
КОРШУН. Ні, тобі не можна йти до нього. 
ОЛЬГА. Я піду!
КОРШУН. В порядку коммодьської дисцип

ліни наказую сидіти тут! Що це сталося з ва
ми? Глухий не хоче на з'їзд, ти біжиш до лі
карні. коли всі кажуть тобі не ходити... і все 
він! Він слюнтяй і хворий, ж тобі нічого роби
ти в лікарні, хіба що Плакати.

ОЛЬГА. Ти... це ти говориш, Марку? Ти,

САК-САГ. Зрозумів, товаришу Некутний. 
НЕКУТНИИ. Йди. Готуйся до від'їзду. Як 

подзвониш мені. І ніякого ЗАМОРДУВАЛИ В ПОЛЬЩІ 
ЩЕ ОДНОГО КОМУНІСТА.

В поліційному арешті в 
Ракові повісився 23-лгтній 
комуніст, мешканець Ракова. 
Ний Ьотвинюк. Самовбивіїн- 
ка арештувала була стеж і 
КОП-у при переході* поль
сько-радянської границі.

Про те, що він повісився 
подає поліція, але є більше, 
як певним, що сама вона за
мордувала Ботвинкжа.

Коршуна так і не було?
КОРШУН. (На дверях). Я тут! 
НЕКУТНИИ. Чого спізнився?

ного здорового комуніста.
ПЛЯШКА. Не плач, Некутний. Нас ось троє 

здорових, ми ще чогось варті...
НЕКУТНИИ

Ми ще повоюємо! Мій ллян 
плюс воєнконат призначається Сак-Саговсько- 
го. На голову виконкому призначається Пляш
ку. Продовольчий комісаріят беру під кон
троль я. Двацять годин працювати, чотири Д-іи 
сну. В нас ще немає соціалізму, ми ще може
мо збільшити робочий день.

КОРШУН. Були причини.
НЕКУТНИЙ. Ніяких причин. Ти знаєш, що 

в тебе в організації робиться?
КОРШУН. Знаю 
НЕКУТНИЙ. Ні чорта ти не знаєш, а якщо 

знаєш, то чорт зна що робиться. Що з Оль
гою? Дівчину до самогубства доведете.

КОРШУН. Ти звідки знаєш? (Далі буде.)

Ми ше чогось варті, Пляшко!
на голову Чекавідповідь... (Сак- 

відпо-
V

Тоді, япсвшмись, шо Два не стріляв у «о«о, Ольга ли
жо скроні • хотіла натиснути гашетку.
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